
 
    

 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

 

 

CUP J31I22000350002 

 

Decreto Dirigenziale n. 331 del 08/05/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista 

  

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedi-

mento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammini-

strativi” e ss.mm.ii.;  

Vista 

  

 la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la ri-

forma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammi-

nistrativa";  

Visto 

  

 il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, con-

cernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 Visto 

 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista   La manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva” approvata 

con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 con la quale la Re-

gione Campania ha invitato le istituzione scolastiche a presentare 

proposte progettuali basate su laboratori educativi multidisciplinari ed 

extra scolastici, finalizzate  a “rafforzare la comunità locale attraverso 

percorsi di cultura e apprendimento basati sulla relazione tra scuola, 

territorio, imprese e cittadini atti ad assicurare, consolidare e valoriz-

zare la piena adesione e l’apprendimento partecipato in contesti for-

mali e non formali”; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022 della Giunta Regionale 

della Campania - Dipartimento 50 - Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL 

LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI U.O.D. 1 - UOD Istruzione  con il 

quale sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valu-

tazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 
    

 

 

e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecni-

ca e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 della Giunta Regionale 

della Campania - Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE DELLA CAM-

PANIA Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIO-

NE, IL LAVORO E LE POLITICHE GIOVANILI U.O.D. 1 - UOD Istruzione  

con il quale ha pubblicato l’elenco dei progetti ammessi a finanzia-

mento; 

Vista  la delibera del collegio dei docenti n. 10 del 27/02/2023 con la quale 

è stato disposto l’inserimento del progetto denominato “alleniamoci 

al gusto” presentato a seguito della Manifestazione d’interesse ap-

provata dalla Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigen-

ziale n. 506 del 01/10/2021 nel piano triennale dell’offerta formativa 

per il triennio 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025 approvato dal 

Consiglio di istituto nella seduta del 30/10/2021 (delibera n. 30) mo-

dificato e integrato  con successive delibere; 

Vista  la delibera del consiglio di istituto n. 7 del 27/02/2023 con la quale è 

stato disposto l’inserimento del progetto denominato “alleniamoci al 

gusto” presentato a seguito della Manifestazione d’interesse appro-

vata dalla Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale 

n. 506 del 01/10/2021 nel piano triennale dell’offerta formativa per il 

triennio 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025; 

Visto  l’atto di concessione sottoscritto in data 26/04/2023 (prot. 617 del 

26/04/2023) con la Regione Campania (C.F. 80011990639), rappre-

sentata dal Dirigente pro tempore della Direzione Generale per 

l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-

11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso domiciliata per la carica in Na-

poli – Centro Direzionale Isola A/6, nella qualità di responsabile 

dell’Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.f.6 

del PR Campania FSE + 2021-2027 con il quale viene affidato 

all’istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera “Rainulfo Drengot” la realizzazione del progetto 

presentato ai sensi dell’Avviso pubblico di cui al Decreto Dirigenziale 

n° 506 del 01/10/2021 e successivamente ammesso a finanziamento 

con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato 

dal DD n° 536 del 20/10/2022 assegnando l’importo di euro 

50.000,00; 

Rilevata  l’esigenza di dover dare attuazione alle attività previste nel progetto 

denominato alleniamoci al gusto CUP J31I22000350002 CU CE 97 - 

POR Campania FSE 2021-2027 Obiettivo Specifico ESO4.6 – Priorità’ 

2 – Azione correlata 2.F.6; 

Rilevata  che, ai fini del prosieguo delle attività per la realizzazione del proget-



 
    

 

 

to, è necessario selezionare/individuare n. 15 discenti, iscritti ai corsi 

di studio di questo istituto, per ciascun modulo in cui è articolato il 

progetto denominato alleniamoci al gusto CUP J31I22000350002 

CU CE 97 - POR Campania FSE 2021-2027 Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Priorità’ 2 – Azione correlata 2.F.6; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

 

Di indire le selezioni per la formazione delle graduatorie finalizzate 

all’ammissione ai moduli formativi in cui è articolato il progetto denominato alleniamo-

ci al gusto CUP J31I22000350002 CU CE 97 - POR Campania FSE 2021-2027 Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.F.6; 

 

 

Art. 2 

 

di approvare i bandi per la selezione dei discenti che intendono partecipare ai 

moduli formativi in cui è articolato il progetto denominato alleniamoci al gusto CUP 

J31I22000350002 CU CE 97 - POR Campania FSE 2021-2027 Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Priorità’ 2 – Azione correlata 2.F.6, che si allegano al presente decreto, per 

farne parte integrante e sostanziale. 

 

Art. 3 

 

di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l’esecuzione 

di tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura di cui al presente 

decreto dirigenziale al Direttore dei Servizi generali ed amministrativi, pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico, in quanto in possesso dei requisiti richiesti, avendo un li-

vello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all’incarico in questione. 

 

Art. 4 

 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio, nella sezione “Progetti Regione Campania 2021-207 Coesione Italia” del sito 

web dell’istituto raggiungibile all’indirizzo https://www.rainulfodrengot.edu.it/progetti-

regione-campania-2021-207-coesione-italia; 

 

 

 



 
    

 

 

Art. 5 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico 

entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo (art. 14 del D.P.R. 

275/99) oltre agli ordinari rimedi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR en-

tro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Aversa, 08/05/2023 

 
 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 

 


		2023-05-08T06:46:21+0000
	BUONOCORE NICOLA


		2023-05-08T08:50:08+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




